
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO
Rua 7 de setembro, S/n? - Centro

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº46/2025

CREDENCIAMENTO Nº001/2025

OBJETO:  Credenciamento  de  pessoas  jurídicas  para  a  prestação  de  serviços  especializados  em
construção civil e manutenção de espaços públicos, conforme demanda das secretarias municipais e
fundos  de  Palmeirante-TO,  conforme  especificações  e  quantitativos  estabelecidos  no  Termo  de
Referência,  anexo  do  Edital.

CONTRATO DE Nº 001/2026

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO,  PESSOA JURÍDICA DE DIREITO
PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ SOB N°25.064.049/0001-39, ESTABELECIDA NA RUA 07 DE
SETEMBRO, S/N, CENTRO, CEP: 77.798-000, PALMEIRANTE-TO, REPRESENTADA NESTE ATO PELO SR°
RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS, RESIDENTE E DOMICILIADO EM PALMEIRANTE –TO, cumulado
com  o  FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  PALMEIRANTE,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº
14.523.192/0001-25, neste ato representado pela Srª JANY RESPLANDES LIMA MEDRADO, Gestora do
Fundo Municipal de Educação e o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRANTE-TO, inscrito
no CNPJ nº 12.292.443/0001-82, neste ato representado pelo Sr. MATHEUS MARTINS LUZ

CONTRATADA: FRANCISCO RIBEIRO NUNES,  enquadrado como Microempreendedor Individual –
MEI, inscrito no CNPJ nº 62.557.118/0001-72, situado na Avenida Brasil, s/n, Centro, Palmeirante-TO.

VALOR GLOBAL: R$104.687,50 (cento e quatro mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta
centavos).

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

ITENS DESCRIÇÃO QUANT. UNID. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
 PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE CARPINTEIRO,

INCLUINDO EQUIPAMENTOS
120 diária R$312,50 R$37.500,00

VALOR TOTAL: R$37.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

ITENS DESCRIÇÃO QUANT. UNID. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
 PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE CARPINTEIRO,

INCLUINDO EQUIPAMENTOS
60 diária R$312,50 R$18.750,00

VALOR TOTAL: R$18.750,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

ITENS DESCRIÇÃO QUANT. UNID. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
 PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE CARPINTEIRO,

INCLUINDO EQUIPAMENTOS
30 diária R$312,50 R$9.375,00

VALOR TOTAL: R$9.375,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITENS DESCRIÇÃO QUANT. UNID. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

 

Publicado via Diário Oficial 1319/2026



1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO
Rua 7 de setembro, S/n? - Centro

 PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE CARPINTEIRO,
INCLUINDO EQUIPAMENTOS

25 diária R$312,50 R$7.812,50

VALOR TOTAL: R$7.812,50

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITENS DESCRIÇÃO QUANT. UNID. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
 PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE CARPINTEIRO,

INCLUINDO EQUIPAMENTOS
100 diária R$312,50 R$31.250,00

VALOR TOTAL: R$31.250,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Manutenção da Secretaria de Transporte

000160

1.500.0000.000000 - Impostos não vinculados

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI

Ativ. Da Secret, Municipal de Turismo

000131

1.500.0000.000000 - Impostos não vinculados

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI

Manutenção da Secretaria de Meio Ambiente

000192

1.500.0000.000000 - Impostos não vinculados

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI

Manutenção do Fundo Municipal de Educação

000293

1.500.1001.000000 - Impostos não vinculados

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI

Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

000382

1.500.1002.000000 - Impostos não vinculados

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI

DATA DA ASSINATURA: 20/01/2026

VIGENCIA: 20/01/2026 A 31/12/2026

 

Publicado via Diário Oficial 1319/2026



1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO
Rua 7 de setembro, S/n? - Centro

Palmeirante-TO, 20 DE JANEIRO DE 2026

_________________________

Raimundo Brandão dos Santos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE

Responsável legal da CONTRATANTE

_________________________

Jany Resplandes Lima Medrado

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Responsável legal da CONTRATANTE

_________________________

Matheus Martins Luz

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Responsável legal da CONTRATANTE

 

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.palmeirante.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-11897a-20012026190606 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1319/2026

http://www.tcpdf.org

